
 

 

UCHWAŁA NR 17.191.2020 

RADY MIASTA RYDUŁTOWY 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Rydułtowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 1, ust. 2 oraz 

ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2010 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Rydułtowy 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu Śląskim,  

oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych,  

zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/411/10 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 22 października 2010 r.  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Rydułtowy, stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr 26.255.2017 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 19 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Rydułtowy (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 544 z późn. 

zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 10-11 otrzymują brzmienie: "10) zużytych opon z podziałem na: 

a) opony z pojazdów ciężarowych, sprzętu budowlanego, urządzeń przemysłowych i ciągników rolniczych, 

b) pozostałe opony, 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z podziałem na: 

a) gruz, 

b) papę odpadową, 

c) materiały izolacyjne, 

d) odpady materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, 

e) pozostałe odpady budowlane i rozbiórkowe,", 

2) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się zbieranie odpadów 

komunalnych, określonych w ust. 2 pkt 2-4 do jednego worka, a na nieruchomościach, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne do jednego worka lub pojemnika.", 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 kwietnia 2020 r.

Poz. 2964



3) w § 1 po ust. 4 dodaje się ust. 4' w brzmieniu: "4'. Uznaje się, że na nieruchomości odpady komunalne są 

selektywnie zbierane, jeśli w poszczególnych rodzajach pojemników lub worków znajdują się odpady 

komunalne wymaganej frakcji.", 

4) w § 1 skreśla się ust. 6, 

5) w § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie: "7. Zabudowa, w której zostały wyznaczone gniazda, o których mowa 

w ust. 5 nazywana jest zabudową wielolokalową.", 

6) w § 2 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne - do worków o kolorystyce, grubości i napisie, o których mowa w pkt 1 lub 

do pojemników z zachowaniem wymaganej kolorystyki oraz napisu, o których mowa w pkt 1,", 

7) w § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie: "11. W zabudowie wielolokalowej oraz na nieruchomościach, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne liczba pojemników powinna być 

dostosowana do ilości gromadzonych w nich odpadów oraz częstotliwości ich wywozu.". 

8) w § 3 ust. 1-3 otrzymują brzmienie: "1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

1) z zabudowy jednorodzinnej - 1 raz na 2 tygodnie od kwietnia do października, 1 raz w miesiącu 

w pozostałym okresie, 

2) z zabudowy wielolokalowej - 3 razy w tygodniu, 

3) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu, z zastrzeżeniem pkt 4, 

4) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, ogrodów działkowych oraz innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu 

od kwietnia do października, w pozostałym okresie na bieżąco w miarę powstawania odpadów, 

5) z koszy ulicznych - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się selektywnie zebranych odpadów komunalnych, 

o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-5: 

1) z zabudowy jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu, 

2) z zabudowy wielolokalowej - 1 raz w tygodniu, 

3) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - nie rzadziej niż 

1 raz na 2 miesiące, 

4) z koszy ulicznych - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu.  2'. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania 

się selektywnie zebranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 6: 

1) z zabudowy jednorodzinnej - 1 raz na 2 tygodnie od kwietnia do października, 1 raz w miesiącu 

w pozostałym okresie, 

2) z zabudowy wielolokalowej - 1 raz w tygodniu, 

3) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu od kwietnia do października, w pozostałym okresie na bieżąco w miarę powstawania 

odpadów, 

4) z koszy ulicznych - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

3. Żużli i popiołów z budynków ogrzewanych paliwem stałym należy pozbywać się z terenu nieruchomości 

zamieszkałych z częstotliwością 1 raz w miesiącu w okresie od września do czerwca oraz na bieżąco w miarę 

powstawania odpadów z pozostałych nieruchomości.", 

9) w § 3 ust. 5-6 otrzymują brzmienie: "5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe z zabudowy jednorodzinnej 

należy wystawić w miejscu, w którym nie będą stanowić zagrożenia dla bezpieczeństwa osób trzecich oraz 

umożliwiającym swobodny dostęp dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

Odpadów tych należy pozbywać się nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2964



6. W zabudowie wielolokalowej mebli i innych odpadów wielkogabarytowych należy pozbywać się 

nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z gniazd.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rydułtowy. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy oraz 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

      § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.  

  

          

 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Rydułtowy 

 

 

Lucjan Szwan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2964


		2020-04-03T13:56:01+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




